L

МУНИЦИПАЛЪНОЕ КАЗЕННОЕ ЛОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕFIИЕ
( ДЕТСКИИ САД JЪ 11 ( КОВЫЛЕК)

ПРИКАЗ Ns 68/1- ОД

01 сентября2022год с.Озек-суат

О назначении ответственного за хранение суточных гrроб на 2022-202З

учебныЙ год.
В соответствии с СанПиН 2.З l 2.4.З 590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания ЕIаселения", СП 2.4,З648-20
<Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи)) и в целях обеспечения
контроля приготовления пицIи для детей, обеспечения отбора и хранения
суточных проб

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственность за отбор и хранение суточных проб возложить на
ст.м/сестру Яхъяеву Г.С. и на повара 5-го разряда Мусаеву П.Б.

2.Суточные пробы хранить в холодильнике при t : +2 - +60С.

3.СУточную пробу отбирать в объеме: порционные блюда в полном объеме;
хОлоДные Закуски, первые блюда, гарниры и напитки(третьи блюда)- в
КОЛИЧеСТВе Не МеНее 100 г. , порционные вторые блюда, биточки, котлеты,
КОЛбаСа, бУтерброды и т.д. оставJIяют поштучно, целиком(в объеме одной
порчии).

4.ПРОбУ отбирать стерильными или lrрокипяченными ложками в
стерильную или прокипяченную стекляftную посуду с плотно
ЗакрыВающимися крышками, все блюда помеtцаются в отдельную посуду и
сохраняются в течение не менее 48 часов при температуре +2-+6 ОС. По.уду .
ПРОбами маркировать с указанием наименования приема пищи и датой отбора.

5.ЯхъяевоЙ Г.С., старшей медсестре работнику ГБУЗ СК <Нефтекумская
LIРБ> ОСущесТВлять контроль правильности отбора и хранения суточных проб.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7.Приказ вс илу с 01 сентября2022 года.вс

у

Заведую

д/с j\Ъ 11

с приказом

И)упйr*
Юсупова С.М.

!

Яхъяевой Г.С.Мусаева П.Б. ry